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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 245 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 245: 

 

Det fre går af artikle  ”Alter ative julegaver: Frivillige sa ler i d til flybilletter til 
familiesammenførte flygt i ge” I for atio , . septe ber 7 , at 
Udlændingestyrelsens presseafdeling til avisen har oplyst, at styrelsen ikke har 

” ulighed for at følge ed i, o  de giv e tilladelser også fører til, at fa ilier 
bliver ge fore et”. Vil i istere  i dhe te e  udtalelse fra styrelsen, der belyser, 

hvad der forhindrer den i at registrere, om en person, der har fået 

familiesammenføringstilladelse, faktisk tager ophold i Danmark, samt redegøre for 

om presseafdelingens udtalelse er udtryk for, at styrelsen mere generelt ikke har 

kontrol med, hvilke udenlandske statsborgere der bosætter sig i Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”[D]et er Udlændingestyrelsens opgave at give, forlænge og inddrage 

opholdstilladelser til udlændinge, der ønsker at opholde sig i 

Danmark. Det er de enkelte kommuners opgave at registrere 

udlændinges tilflytninger til Danmark og udlændinges fraflytninger 

fra Danmark i Det Centrale Personregister. 

 

Hvorvidt en udlænding, der er meddelt opholdstilladelse, faktisk 

indrejser i Danmark er således ikke en opgave, som 

Udlændingestyrelsen varetager. Udlændingen er imidlertid forpligtet 

til senest 5 dage efter sin indrejse i Danmark at tilmelde sig Det 

Centrale Personregister, hvorefter udlændingen betragtes som 

fastboende her i landet. 

 

Når Udlændingestyrelsen har meddelt en opholdstilladelse til en 

udlænding, orienterer styrelsen den kommune, som udlændingen har 

oplyst at ville bosætte sig i med henblik på, at den pågældende 
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kommune så tidligt som muligt adviseres om udlændinge, der har 

mulighed for at bosætte sig i kommunen med henblik på bl.a. 

tilrettelæggelse af integrationsforløb mv.” 
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